(LGA1700)

607892 10 R$ 1.879,33 R$ 18.793,30

6 Placa de Rede PCIex 1 Gigabit 

Ethernet

462602 20 R$ 52,02 R$ 1.040,40

7 Cabo Adaptador Displayport Para 

Hdmi 4k Dp Hdmi 1.8 Metro

479549 20 R$ 44,04 R$ 880,80

O valor total da contratação é de  R$114.320,40 (Cento e quatorze mil, trezentos e vinte reais e 
quarenta centavos).

6.11 – Ao final da etapa de lances, os preços unitários ofertados pelos proponentes não poderão ser 
superiores aos preços unitários levantados pela Câmara Municipal de Juiz de Fora.

7 – DA HABILITAÇÃO

7.1  –  O julgamento da habilitação se processará mediante o exame dos documentos a seguir

[...]

auferido, no ano-calendário anterior, receita bruta correspondente aos limites definidos no inciso II do 
art. 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, nela incluídos os atos cooperados e não cooperados.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 114.320,40 (cento e quatorze mil e trezentos e 
vinte reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1.

12.  REAJUSTE (art.92,V)

12.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data 
do orçamento estimado em 18/09/2025.

[...]

Processador Intel Core i7-12700 
(LGA1700)

10
R$ 

1.849,00
R$ 18.490,00

6. Placa de Rede PCIe x1 Gigabit Ethernet 20 R$ 58,00 R$ 1.160,00

7. Cabo Adaptador Displayport Para Hdmi 
4k Dp Hdmi 1.8 Metro

20 R$ 25,00 R$ 500,00

15.1.  O custo estimado total  da contratação é de R$ 96.920,00 (noventa e  seis  mil  e 
novecentos e vinte reais)

16. Justificativa relativa ao parcelamento:

16.1. Dada a natureza da aquisição, o mesmo deverá ser prestado de forma integral.

17. Contratações correlatas e/ou interdependentes:

17.1. Não se aplica.

18. Alinhamento entre a contratação e o planejamento: